______________________

Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.

13 января 2016 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 января 2016 года

ДСО-С-ПСК-131216

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-131216

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
131216

13 ДЕКАБРЯ 2016 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-131216

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 13 декабря 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Ген. директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юристу СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Ярмаркин

В.Ю.)

2. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с внесением

сведений в государственный реестр.

3. О возобновлении действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в

связи с устранением замечаний.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО

С «ПСК».

5. О добровольном выходе из состава членов СРО С «ПСК».

6. О проведении внеочередного Общего собрания членов СРО С «ПСК».

7. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
131216

13 ДЕКАБРЯ 2016 г. СТР. 3 ИЗ 6

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«СИС Телеком» (г. Ставрополь). Однако до настоящего момента не был представлен полный

пакет документов, необходимый  для вступления в члены Союза.

РЕШИЛИ: Отказать в принятии в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

ООО «СИС Телеком» (г. Ставрополь). Рассмотреть вопрос о повторном включении в члены

Союза только после предоставления ООО «СИС Телеком» (г. Ставрополь) полного пакета

необходимых документов.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что ЗАО «РУС-ЛАЙН», вступившее 19.03.12 г., обратилось с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  в

связи с реорганизацией ЗАО «РУС-ЛАЙН» в форме преобразования в ООО «РУС-ЛАЙН»

(смена организационно-правовой формы).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«РУС-ЛАЙН» с внесением сведений в государственный реестр с  13.12.2016г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении действия свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства,  в связи с устранением замечаний.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что  у ЗАО «АССТ-АТХ» (г. Ставрополь) и ОАО «ЗЖБИ» (г.

Махачкала) ранее имелись замечания, которые к настоящему моменту устранены в полном

объеме.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  ЗАО «АССТ-АТХ»

(г. Ставрополь) и ОАО «ЗЖБИ» (г. Махачкала)

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ЗАО «АССТ-АТХ» (г. Ставрополь) и ОАО «ЗЖБИ» (г. Махачкала) с 13.12.2016

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
131216

13 ДЕКАБРЯ 2016 г. СТР. 4 ИЗ 6

года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О применении мер дисциплинарного воздействия в

отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что имеется задолженность по выплате членских взносов у ООО

Компания «Микроклимат» (г. Ставрополь) в размере 66 000 (шестьдесят шесть тысяч) рулей и

ООО «ТаСС» (г. Георгиевск») в размере 70 500 (семьдесят тысяч пятьсот рублей). Однако в

устном разговоре руководители Гавриченко О.М. (ООО Компания «Микроклимат») и Сулимов

А.С. (ООО «ТаСС») дали заверения о погашении задолженности до конца года.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

отложить вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ООО Компания «Микроклимат» (г. Ставрополь) и ООО «ТаСС» (г. Георгиевск») .

Объявить предупреждение обоим членам Союза.

РЕШИЛИ: Отложить вопрос о приостановлении действия свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства ООО Компания «Микроклимат» (г. Ставрополь) и ООО «ТаСС» (г.

Георгиевск») до следующего заседания Совета. Объявить предупреждение обоим членам

Союза.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь) и ООО

«Европроектстрой (г. Назрань)  ранее было приостановлено действие свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства сроком на 60 дней, но замечания не были устранены. Предложил

продлить приостановление действия свидетельств сроком еще на 60 дней.

РЕШИЛИ: Продлить приостановление действия свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства ООО «ЮЖСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (г. Ставрополь) и ООО

«Европроектстрой (г. Назрань) еще на 60 дней, на основании статьи 55.15 п.2, подп.3

Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ряда компаний имеется задолженность по уплате членских

взносов, а также отсутствует полис страхования гражданской ответственности, в частности:

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
131216

13 ДЕКАБРЯ 2016 г. СТР. 5 ИЗ 6

ООО «Траст-М» ( г. Ставрополь) задолженность по оплате членских взносов в размере

82 500 (восемьдесят две тысячи пятьсот) рублей, а также отсутствует полис страхования

гражданской ответственности;

ЗАО ПП «Поток»  (г. Пятигорск) задолженность по оплате членских взносов в размере

77 000 (семьдесят семь тысяч) рублей;

ООО АБ «Проект» (г. Назрань) задолженность по оплате членских взносов в размере 175

216 (сто семьдесят пять тысяч двести шестнадцать) рублей, а также отсутствует полис

страхования гражданской ответственности;

ООО «КойсуЭлитПроектСтрой» задолженность по оплате членских взносов в размере

130 216 (сто тридцать тысяч двести шестнадцать) рублей.

Кроме этого, поименованные члены Союза не уведомили Союз в срок  до 1 декабря 2016

года о своем намерении сохранить, либо прекратить членство в Союзе.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении ООО

«Траст-М» (г. Ставрополь), ЗАО ПП «Поток»  (г. Пятигорск), ООО АБ «Проект» (г. Назрань),

ООО «КойсуЭлитПроектСтрой».

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в отношении ООО «Траст-М» (г. Ставрополь), ЗАО ПП «Поток»  (г. Пятигорск),

ООО АБ «Проект» (г. Назрань), ООО «КойсуЭлитПроектСтрой».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО С

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном выходе из состава членов

СРО С «ПСК» обратились ООО «Автодорпроект» (г. Михайловск), ООО «Связист» (г.

Кизилюрт), ООО «Монолит-12» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Автодорпроект» (г. Михайловск), ООО «Связист» (г.

Кизилюрт), ООО «Монолит-12» (г. Махачкала) из состава членов СРО С «ПСК» с 13.12.2016 г.

Начисление членских взносов считать до даты обращения о выходе.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: О проведении внеочередного Общего собрания членов

СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в связи с поступившими замечаниями от Федеральной службы по

экологическому, технологическому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) возникла

необходимость в их устранении. Предложил провести внеочередное Общее собрание  членов

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
131216

13 ДЕКАБРЯ 2016 г. СТР. 6 ИЗ 6

СРО С «ПСК» 20.12.2016г. в 11 часов 00 минут в здании Строительного техникума,

расположенного по адресу: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, д. 73. (начало регистрации в 10

часов 00 минут). На повестке дня рассмотреть вопрос: «Об утверждении внутренних

документов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

РЕШИЛИ: Собрать внеочередное Общее собрание членов СРО С «ПСК» 20.12.2016г. в

11 часов 00 минут в здании Строительного техникума, расположенного по адресу: г.

Ставрополь, ул. Комсомольская, д. 73. На повестке дня рассмотреть вопрос: «Об утверждении

внутренних документов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

По вопросу № 7 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник